
 

 

 
   

 
Spørgsmål om fritidsklubber med lavere andel 
tilmeldte end gennemsnittet 

 

Kære Rasmus 

Du har den 23. april 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om fritidsklubber med lavere andel tilmeldte end gennemsnittet: 

1. Jeg vil gerne spørge forvaltningen, hvad der gøres pt - og kan gøres 

fremadrettet - for at øge at andelen af tilmeldte i fritidsklubber som 

har tilmeldingsfristens under gennemsnit? 

2. Der ses særligt at mange fritidsklubber på Amager har lav 

tilmeldingsgrad. Er der særlige årsager til det? 

 

Besvarelse 

Ad1 – Hvad gøres der pt - og kan gøres fremadrettet - for at øge andelen af 

tilmeldte i de fritidsklubber, hvor antallet af tilmeldte ligger under 

gennemsnittet? 
 
Når elever starter i 4. klasse i Københavns folkeskoler, starter mellem 80-
100 pct. af dem også i et fritidstilbud i et fritidscenter. Tilmeldingerne til 
de fleste fritidscentre falder generelt fra 4. klasse til 7. klasse, og 
forvaltningen har derfor fokus på, hvilke fritidscentre, der ikke blot 
opstarter mange børn, men også lykkes med at fastholde børnene frem 
til 6. eller 7. klasse. 
 
På den måde kan data bidrage til dialogen mellem skoler og 
fritidscentre om både indmeldelser og fremmøde blandt de indmeldte 
i fritidsklubberne. Fritidscentrene er også repræsenteret på 
forældremøder med skole og KKFO, og flere fritidscentre udarbejder 
overgangsmateriale til forældre forud for, at børnene starter i klub. 
Derudover er der stort fokus på den generelle kvalitetsudvikling i alle 
fritidscentre i det årlige tilsyn og de efterfølgende kvalitetsdialoger. 
Med andre ord går dialoger om kvalitet hånd i hånd med dialoger om 
indmeldelser, fremmøde og fastholdelse.  
 
De konkrete data behandles systematisk og inddrages i ”Stærkt 
Samarbejde” mellem skoler og fritidscentre.  
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Ad2 - Der ses særligt at mange fritidsklubber på Amager har lav 

tilmeldingsgrad. Er der særlige årsager til det? 
 
Forvaltningens data viser ikke, at der skulle være færre indmeldte på 
Amager end i resten af byen, se tabellen i fremmøderegistrering. 
 
Andelen af fremmøde hænger ikke nødvendigvis sammen med andel 
indmeldte. I gennemsnit kommer der 44 pct. af alle indmeldte per dag. 
Det bemærkes, at nogle af forvaltningens populære tilbud fx har mange 
indmeldte men med et gennemsnitligt eller under gennemsnitligt 
dagligt fremmøde.  
 
Fremmøderegistreringen viser, at Skolen på Amagerbro og 
Lergravsparkens Skole ligger lidt lavere end gennemsnittet, når det 
gælder indmeldelser. I den seneste opgørelse starter omkring 80 pct. i 
fritidsklub i 4. klasse. Af børnene fra skolen på Amagerbro bliver 
forholdsvis mange børn til gengæld frem mod 7. klasse, hvor ca. 60 pct. 
fortsat er indmeldt.  
 
Der er ikke umiddelbart oplagte forklaringer på, hvorfor disse to skoler 
ligger lidt lavere end gennemsnittet. Tilsynsdata viser, at Amager 
Nordøst, som aftager børn fra begge skoler i 2024, vurderes til at have 
en høj kvalitet. Klyngelederen på Amager er opmærksom på forskellene,  
og der er fokus på dialog herom mellem skolerne og fritidscenteret.  

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/f469b730-002f-4faa-84af-4da8b438d685/8ca4670b-8203-4bb7-aa4a-66c69eaeda67-bilag-4_0.pdf
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